
 
DECRETO Nº 1200 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 
Altera o decreto nº 1163 de 03 de novembro 
de 2021 para dispor sobre a substituição, 
nomeação e posse de membro, do Comitê 
Intersetorial de Mobilização, Prevenção e 
Combate à Dengue, Zika e Chikungunya no 
Município de Itapagipe e dá outras 
providencias. 

 

 
O Prefeito do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, e 

 
 
Considerando a necessidade e conveniência administrativa.  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica alterado o Decreto nº 1163 de 03 de novembro de 2021 para nomear e 
automaticamente empossar, em substituição, o membro abaixo elencado, para a 
composição do Comitê Intersetorial de Mobilização, Prevenção e Combate à 
Dengue, Zika e Chikungunya no Município de Itapagipe, conforme as funções e os 
segmentos que especifica: 

 
I – PRESIDENTE: 

a) Paulo Vinicius de Vasconcelos, Agente de Combate a Endemias, CPF nº 
105.623.246-31 em substituição ao membro Sara Pereira Assunção, Agente 
de Combate a Endemias, CPF nº 129.442.946-95 

 

 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

 Itapagipe, 07 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

 
             Ricardo Garcia da Silva 

             Prefeito  


